議 事 録

会議名 令和４年度第３回三鷹市地域密着型サービス運営委員会

日 時 令和５年３月 10日（金）午後７時 00分～８時 30分

会 場 三鷹市教育センター３階 大研修室

出席委員

（６人）

杉山一延、國府田祥二、上田典之、森田武志、髙尾数祥、秋山裕子（敬称略）

（槇谷由佳委員は欠席）

事務局

（５人）
介護保険課長、課長補佐、介護事業者指導係長、他事務局２人

会議の

公開・非公開
一部非公開

傍聴人数 ０人

１ 審議内容

 議題１ 地域密着型サービス事業所の新規指定について（一部非公開）

(1) 市内事業所３件の指定申請について

※ うち１件は既存事業所の法人変更

事務局：令和５年４月１日開設予定の定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所及び夜間

対応型訪問介護事業所「カイゴいるてと」より指定申請があった。申請内容が人員、設備及

び運営基準を満たしているかについて、書類審査を実施したので報告する。当該事業所の

新規指定について、委員の皆さんよりご意見等をいただきたい。

(2) 市外新規指定事業所がない旨報告した。

 議題２ 地域密着型サービス事業所の指定更新について

(1)市内指定更新事業所がない旨報告した。

(2)市外指定更新事業所がない旨報告した。

【ご意見・ご質問等】

 委員：異議なし。

 議題３ 地域密着型サービス事業所の指定廃止・休止について（一部非公開）

(1)  市内事業所１件の廃止について報告した。

(2)  市外廃止事業所がない旨報告した。

(3)  市内休止事業所がない旨報告した。

(4)  市外休止事業所がない旨報告した。

【ご意見・ご質問等】

 委員：異議なし。

 議題４ 令和５年度の開催スケジュールについて

     令和５年度の開催スケジュール（全４回）について出席可能か確認した。

     事務局：次回は令和５年６月９日（金）19時から開催だが、新規指定の案件がなければ開

催しない。開催の有無は通知でお知らせする。

委員：開催スケジュールについて異議なし。